

MINUTA DE TRABAJO DEL MUNICIPIO DE SANTA CATARINA, GTO. ADMINISTRACIÓN 2021-2024

Comisión de Hacienda, Patrimonio y Cuenta Pública

| Presidente: | | | uión de Tra | | | |
|-----------------------|--|---|-------------------|--------|-----------|--------|
| Secretaria: Vocal: | C Gumersindo Moya Pérez María del Rosario Olvera Lara Arq. Eva García Moya | Lugar | Salón de Cabildos | | | |
| Fecha | 01 de Agosto de 2022 | Hora: | 10:00 horas | Folio: | 009/08/20 | 122 |
| No. | Temas: | | | | | |
| 1 | Bienvenida | | | | | |
| 2 | Pase de lista y declaración de quórum legal. | | | | | |
| 3 | Aprobación del orden del día. | | | | | |
| 4 | Análisis, discusión y posterior dictamen sobre el oficio del C. Benjamín Medina López, derivado del acuerdo tomado en la sesión ordinaria Decima Octava. | | | | | |
| 5 | Asuntos Generales | | | | | |
| 5 | Clausura de sesión | Providence April and an extension planning from | | | | F |
| | Desai | rollo de la | Reunión | | | * |
| Vo. | Tema | | | I | Expositor | \sim |

F

The state of the s

- A

O A

do

4

Bienvenida

C. Gumersindo Moya Pérez

En uso de la voz, el Presidente de la Comisión, C. Gumersindo Moya Pérez, da la bienvenida a los asistentes a la presente reunión de trabajo.

2 Pase de lista y declaración de quórum legal | C. Gumersindo Moya Pérez

En uso de la voz, el Presidente de la Comisión, C. Gumersindo Moya Pérez procede a pasar lista de asistencia, encontrándose presentes la totalidad de los integrantes de la Comisión, existiendo quórum legal para sesionar y declarándose validos los acuerdos que se tomen en la presente reunión.

Aprobación del orden del día

C Gumersindo Moya Pérez

En uso de la voz, el Presidente de la Comisión C Gumersindo Moya Pérez, da lectura al orden del día y la somete a su aprobación, una vez analizada la orden del día, los miembros de la Comisión emiten lo siguiente:

Acuerdo

Se aprueba por unanimidad de votos de los presentes la orden del día.

Análisis, discusión y posterior dictamen sobre | C. Gumersindo Moya Pérez el oficio del C. Benjamin Medina López, derivado del acuerdo tomado en la sesión ordinaria Decima Octava

Antecedentes:

En la décima octava sesión ordinaria del H. Ayuntamiento en el punto cuatro informe de correspondencia el secretario del H. Ayuntamiento presenta oficio de fecha 28 de Junio de 2022 emitido por el C. Benjamín Medina López apoderado general de la asociación "Artesanos Unidos por Santa Catarina" A.C. en dicho documento solicita a nombre de la asociación se le de audiencia para comparecer a la sesión de Ayuntamiento, a la sesión programada para el día miércoles 29 de Junio de 2022, con la finalidad de exponer el objeto social de "ARTESANOS UNIDOS DE SANTA CATARINA" A.C. y explicar la importancia de que la asociación civil siga contando con el terreno previamente donado.

Mediante oficio no. MSC/SA/286/07/22 emitido por la secretaria del H. Ayuntamiento es turnado el escrito a esta comisión con la finalidad de que se le dé la debida atención.

Mediante oficio s/n de fecha 29 de julio de 2022 esta Comisión de Hacienda. Patrimonio y Cuenta Pública invita a reunión de trabajo al C. Benjamín Medina López representante de la Asociación.

Página 2 de

Desarrollo:

En la reunión el representante de los Artesanos C. Benjamín Medina López, manifiesta la disposición para trabajar de manera conjunta con el Gobierno Municipal, solicitando que se considere el dotar de un espacio para que puedan ser exhibidos los productos que los Artesanos locales realizan.

Acuerdos:

Una vez analizado el punto expuesto por el C. Benjamín Medina López, esta comisión considera que es importante contar en el Municipio con un espacio para comercializar los productos elaborados con mano de obra local, pues el C. Benjamín Medina López Apoderado Legal de la ASOCIACIÓN ARTESANOS UNIDOS SANTA CATARINA" A.C., mostro actitud positiva en todo momento y hace mención que la Asociación está en toda la disposición de trabajar en equipo en conjunto con el Municipio.

5 Asuntos Generales

No existieron asuntos generales.

6 Clausura de la Sesión

No habiendo más asuntos que tratar de momento, se da por terminada la presente, siendo las 12:00 horas del día primero de Agosto de 2022, firmando al margen y alcance los que en ella intervinieron.

Comisión de Hacienda, Patrimonio y Cuenta Pública

C. Gumersindo Moya Pérez

Presidente

C. María del Rosario Olvera Lara

Secretaria

Arq. Eva Garcia Moya

Página 3 de 3

F

D

4